

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Prefeitura Municipal de Oeiras do Pará
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
12/05/2023 22:08	12/05/2023 23:30	19/05/2023 00:00	24/05/2023 08:59	24/05/2023 09:00

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE I- ESTRUTURAS MODULARES					
	0001	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES ESTRUTURA MODULADA METÁLICA, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE, ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO, LARGURA MÍNIMA DE DEGRAU 0,61M, REVESTIMENTO NO FUNDO COM 2,20M DE ALTURA MÍNIMA, EM TAPUME METÁLICO PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA METÁLICA, CONSIDERAR ESPAÇAMENTO DE 0,60M POR PESSOA, PASSARELA FRONTAL DE 01.70 M MÍNIMO, ALTURA ENTRE DEGRAUS DE 0,25M NOS TRÊS PRIMEIROS DEGRAUS (ESPAÇO DESTINADO A TERCEIRA IDADE), E ALTURA MÁXIMA DE 0,33M NOS DEGRAUS RESTANTES	14.083,33	4	DIA	Homologado	Menor Preço
	0002	"LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES EM ESTRUTURA MODULADA METÁLICA, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE, ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO, LARGURA MÍNIMA DO DEGRAU DE 0,61M, REVESTIMENTO NO FUNDO COM 2,20M DE ALTURA MÍNIMA, EM TAPUME METÁLICO PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA, CONSIDERAR ESPAÇAMENTO DE 0,60M POR PESSOA, PASSARELA FRONTAL DE 01,70M MÍNIMO, ALTURA ENTRE DEGRAUS DE 0,25M NOS TRÊS PRIMEIROS DEGRAUS (ESPAÇO DESTINADO A TERCEIRA IDADE), E 0,33M NOS DEGRAUS RESTANTES. COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE."	17.766,67	4	DIA	Homologado	Menor Preço



0003	"CAMARIM MED. 4 X 4M CLIMATIZADO, COMPOSTO DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO, COM MONTANTES DE 02,70M DE ALTURA, E PLACAS FORMICADA TIPO TS NA COR BRANCA BRILHANTE, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO RECAPEADO COM CARPETE NA COR PRETA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE."	1.866,67	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	"CAMAROTE 1 UN EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA NAS DIMENSÕES DE 4,00M X 3,00 X 2,10M DE ALTURA, PÉ DIREITO DE 2,50M, PISO EM COMPENSADO ANTE DERRAPANTE, ESTRUTURADO COM PERFIL METÁLICO PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA, REVESTIDO NA SAIA, FUNDOS E LATERAIS ATÉ O GUARDA-CORPO COM TAPUMES METÁLICOS, PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA, COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. COM CAPACIDADE PARA 20 LUGARES."	1.766,67	10 UN	Homologado	Menor Preço
0005	"CERCA MODULADA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA MODULADA NAS DIMENSÕES DE 01,00M, 02,00M, OU 03,00M DE COMPRIMENTO POR 01,10 METRO DE ALTURA, EXECUTADAS COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ¼ POLEGADAS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,65 MM DE PAREDE DE MODO A PROPORCIONAR UM PESO PRÓPRIO COMPATÍVEL COM AS NECESSIDADES DE ISOLAMENTO PARA PÚBLICO. AS DIVISÕES INTERNAS DE FECHAMENTO DAS CERCAS PODERÃO SER EM TUBOS OU BARRAS METÁLICAS, NÃO PODENDO PROPORCIONAR ESPAÇAMENTO MAIOR QUE 10 CENTÍMETROS ENTRE ELAS DE MODO A NÃO CAUSAR ACIDENTES COM CRIANÇAS. AS LIGAÇÕES ENTRE CERCAS DEVERÃO SER UM SISTEMA DE ENCAIXE QUE GARANTA A CONTINUIDADE E ESTABILIDADE DA LINHA, PERMITINDO A TRANSFERÊNCIA E DISTRIBUIÇÃO DE CARGAS ENTRE ELAS."	260,00	40 M	Homologado	Menor Preço



0006	"PALANQUE MED. 8 X 4M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS.· COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.· AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.· OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDA- CORPOS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM NO MÍNIMO DUAS LINHAS DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1½ POLEGADAS (48,30 MM) E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDES COM 3 MM."	5.030,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0007	"PALANQUE MED. 6 X 4M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS.· COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE.· AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA.· OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDA- CORPOS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM NO MÍNIMO DUAS LINHAS DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1½ POLEGADAS (48,30 MM) E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDES COM 3 MM."	3.866,67	4 UN	Homologado	Menor Preço



0008	"PALANQUE MED. 4M X 4M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. · COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. · OS PALANQUES DEVEM SER GUARNECIDOS POR GUARDA- CORPOS EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM NO MÍNIMO DUAS LINHAS DE TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1½ POLEGADAS (48,30 MM) E ESPESSURA MÍNIMA DE PAREDES COM 3 MM."	3.000,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0009	"PALCO MED. 18M X 14M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO"	23.500,00	15 DIA	Homologado	Menor Preço
0010	"PALCO MED. 12M X 8M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA."	16.333,33	15 DIA	Homologado	Menor Preço



0011	"PALCO MED. 8M X 6M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA DEVERÁ SER EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA."	9.663,33	15 DIA	Homologado	Menor Preço
0012	"PALCO MED. 6M X 4M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 ¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA. COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE. · AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA."	7.166,67	15 DIA	Homologado	Menor Preço
0013	"PASSARELA T 10M EM ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL, COM LARGURA DE 3,00M E 1,50M DE ALTURA, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, E REVESTIMENTOS EXTERNOS EM TAPUME METÁLICO PINTADO COM TINTA ANTE FERRUGINOSA NA COR PRATA."	3.833,33	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0014	"PÓRTICO EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA DE SISTEMA BOX TRUSS Q30 EM ALUMÍNIO, COM VÃO DE 10,00M DE LARGURA X 5,00M DE ALTURA."	1.636,67	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0015	"PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) EM ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL, NAS DIMENSÕES DE 1,50M X 1,50M X 2,00M DE ALTURA, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA."	226,67	5 UN	Homologado	Menor Preço



0016	"PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO) EM ESTRUTURA METÁLICA DESMONTÁVEL, NAS DIMENSÕES DE 1,50M X 1,50M X 2,00M DE ALTURA, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA. REVESTIMENTOS EXTERNOS EM COMPENSADO NAVAL PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA, PARA SUBWOOFER."	250,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0017	"RAMPA EM ESTRUTURA METÁLICA, NAS DIMENSÕES DE 7,00M X 3,00M DE LARGURA, COM PISO EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, PINTADO COM TINTA PVA NA COR PRETA, PARA ACESSO À PALCOS ATÉ 1,30M DE ALTURA"	1.200,00	5 UN	Homologado	Menor Preço
0018	"ROLETAS DEVERÁ SER FORNECIDO CATRACAS PARA O CONTROLE."	866,67	1 UN	Homologado	Menor Preço
0019	"TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA, COM PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, COM PISOS EM COMPENSADO NAVAL ANTE DERRAPANTE, COM 15 MM DE ESPESSURA, ESTRUTURADOS E FIXADOS EM TUBOS E PERFIS METÁLICOS SEM A UTILIZAÇÃO DE PREGOS. AS BASES DEVERÃO SER MONTADAS SOBRE SAPATAS AJUSTÁVEIS EM FUSOS METÁLICOS COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1¼ POLEGADAS DE MODO A SE FAZER UM PERFEITO E SEGURO NIVELAMENTO DA ESTRUTURA."	216,67	100 M²	Homologado	Menor Preço
0020	"TAPUME METÁLICO SERÁ EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA EMOLDURADA COM PERFIL DE ALTA RESISTÊNCIA, COM ALTURA MÍNIMA DE 2,45M, FIXADA AO SOLO COM MÃO-FRANCESA E PIQUETE DE AÇO."	200,00	100 M	Homologado	Menor Preço
0021	"TENDA 10M X 06M COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO."	2.666,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0022	"TENDA 6M X 6M COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO."	2.266,67	20 UN	Homologado	Menor Preço



0023	"TENDA 3M X 3M COBERTURA EM LONA VINÍLICA SOBRE TENDA EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA GALVANIZADA, DEVENDO A LONA TER GRAMATURA MÍNIMA DE 550G/M² E FILTRO SOLAR, DE MODO A PROPORCIONAR MAIOR CONFORTO TÉRMICO NO AMBIENTE A SER COBERTO. DEVERÁ SER MONTADA SOBRE PILARES COM TUBOS GALVANIZADOS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 1 ½ POLEGADAS (48,30 MM), CONTRAVENTADOS EM TUBOS METÁLICOS, DEVIDAMENTE ESTAIADOS NO SOLO OU EM OUTRA ESTRUTURA DE APOIO ATRAVÉS DE CABOS DE AÇO."	1.566,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0024	"TORRE PARA SONORIZAÇÃO TIPO FLY, NAS DIMENSÕES DE 2,00M X 8,00M DE ALTURA, EM ESTRUTURA TUBULAR METÁLICA EM SISTEMA BOX TRUUS – Q30 EM ALUMÍNIO."	2.800,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0025	"ORDENAMENTO DE FILAS PEDESTAL CROMADO COM FITA EM POLIÉSTER COM 2,00M DE EXTENSÃO."	211,67	20 UN	Homologado	Menor Preço
0026	"BANHEIRO QUIMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10M DE FRENTE X 1,10M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL."	493,33	100 DIA	Homologado	Menor Preço
0027	"BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE INDIVIDUAL PORTÁTIL, PARA USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES, QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DE CADEIRAS DE RODAS DO USUÁRIO NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIO DE SEGURANÇA QUE ATENDAM ÀS EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES."	580,00	30 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.362.103,65			
0002	LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO				
0001	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA TRIFÁSICOS, TENSÃO 220/110V, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANCES/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE N 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 05 METROS COM CONECTORES.	5.000,00	6 DIA	Homologado	Menor Preço



0002	"LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/380/220/110 VAC, 60 HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 32 DB, CABINE 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADOS NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS DE 95MM/4LANÇAS/25 METROS FLEXÍVEIS (95MM X 4 X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE DE 03 METROS DE COMPRIMENTO, COM CORDOALHA DE COBRE N 16 MM2, NO MÍNIMO, COM 05 METROS COM CONECTORES."	5.433,33	6 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM: • 120 LÂMPADAS PAR 64; • 16 ELIPSOIDAL; • 06 RIBALTAS; • 30 PAR LED DE 3W; 24 LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT; • 12 RELETORES MINI BRUTES; • 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; • 30 MOVING HEADS SPOT; • 30 MOVING BEAM; • 12 STROB ATOMIC 3000; • 02 CANHÕES SEGUIDORES; • 03 MESAS DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; • 03 SISTEMAS DE DIMER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KVA; • 04 PONTOS DE INTERCON; BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS."	14.000,00	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0004	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM: 60 REFLETORES PAR 64, 16 RIBALTAS, 24 LÂMPADAS ACL OU LOCOLIGHT, 80 METROS DE ESTRUTURA DE ALUMÍNIO ESPECIAL DE 01,02,03 E 04 METROS, 16 BOX TRUSS DE 01,02,03 E 04 METROS, CORNER BOX, DOBRADIÇAS PARA BOX, PARAFUSOS/ARRUELAS, BASES DE BOX, SLEEVES PARA BOX, TALHAS/MOTORES, TALHAS MANUAIS DE 01 TONELADA, 24 CINTAS DE 01 TONELADA; ACESSÓRIOS: FIAÇÃO, CABOS DE AC COMPATIVÉIS PARA LIGAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES, CABOS DE COMANDO DIMENSIONADOS PARA INTERLIGAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS."	11.166,67	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço



0005	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM: • 90 LÂMPADAS PAR 64; • 24 PAR LED DE 3W; • 08 MINI BRUTES; 08 MOVING HEADS SPOT 575W; • 01 MAQUINA DE FUMAÇA; • 16 SET LIGHT 1000W; • 02 CANHÕES SEGUIDORES; • 01 MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX DIVIDIDOS EM 04 UNIVERSOS; • 01 SISTEMA DE DIMMER DIGITAL DMX 36 CANAIS DE 4KW; BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS."	9.833,33	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0006	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM: • 24 LÂMPADAS PAR 64 FOCO 05; • 16 PARLED; • 04 MINI BRUTES; • 01 MESA DE LUZ DIGITAL DE 24 CANAIS DMX; • 01DIMMER DE 12 CANAIS DE 4KW; • 01 MAQUINA DE FUMAÇA COM VENTILADOR; BOXTRUSS E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS."	6.833,33	10 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0007	"LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 PAINEL DE 3X2 M EM LED DE ALTA RESOLUÇÃO (10MM), OUTDOOR E INDOOR, COM DIMENSÕES 200X400MM, COM PROCESSADOR DE VÍDEO, ESTRUTURA DE BOX EM ALUMÍNIO, CABOS E ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE PROJEÇÃO."	7.166,67	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0008	"LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL 01 TELA DE RETRO PROJEÇÃO NOS TAMANHOS DE: 3X2, 2X2, 1,20X80, 3X3 E 5X2 M EM LONA, COM PROJETO DE 2000 ANSELUMES , ESTRUTURA DE BOX EM ALUMÍNIO, CABOS E ACESSÓRIOS, COMPUTADOR COM SISTEMA DE PROJEÇÃO."	333,33	10 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		681.766,63			
0003	LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO				



0001	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM: • 01 MESA DE SOM 56 CANAIS COM 24 MANDADAS DIGITAL; • 01 MULTICABO DE 64 CANAIS COM 60 METROS + SPLINTER; • 02 PROCESSADORES DIGITAIS; • 02 CD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 24 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; • 24 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2X12" + 2X8"+DRIVER; • 04 TORRES DE DELAY CADA COM 6 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 1X12" + DRIVER E 04UNIDADES DE CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02FALANTES DE 18". SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MONITOR (PALCO) 01 MESA DE SOM 56 CANAIS COM 32 MANDADAS DIGITAL; • 02 PROCESSADORES DIGITAIS PARA O SIDEFILL; • 01 SIDEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXA DE 3 VIAS COM1X15" + 1X10" + DRIVER OU 8 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM1X12"+ DRIVER PARA CADA LADO (ESQUERDO E DIREITO); • 16 MONITORES 2X12" + DRIVER DE 2"; • 02 MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2"; • 02 CAIXA DE SUB GRAVE DE BATERIA COM 02 FALANTES DE 18". SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSORIOS • 30 MICROFONES SEM FIO UHF; • 40 MICROFONES DINÂMICOS; • 20 MICROFONES TIPO CONDENSADOR; • 12 DIRECT BOX ATIVO E PASSIVO; • 50 PEDESTAIS TIPO GIRafa PARA MICROFONE; • 16 GARRAS PARA INSTRUMENTOS; • 12 FONES DE OUVIDO PARA MONITORAÇÃO IN EAR; • 03 POWER PLAY (AMPLIFICADOR PARA FONE DE OUVIDO) SENDO CADA UM PARA 04 FONES; • CABOS E CONEXÕES COMPLETA PARA O SISTEMA. BACKLINES • 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA COM 4X12"; • 02 AMPLIFICADORES DE GUITARRA TIPO CUBO COM 2X12"; • 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 01 CAIXA COM 4X10" + 1X15"; • 02 KITS DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETOS; • 12 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; • 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO (TIPO COMBO)."	18.333,33	15 DIA	Homologado	Menor Preço
------	--	-----------	--------	------------	-------------



0002	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: • 01 MESA DE SOM DIGITAL DE 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; • 01 MULTICABO DE 48 CANAIS COM 60 METROS + SPLITER; • 02 PROCESSADORES DIGITAIS; • 01 CD/DVD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 16 CAIXAS DE SUBGRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; • 16 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 2X12 + 4X6.5" + 2 DRIVER EM GUIAS DE ONDA. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MONITOR (PALCO) • 01 MESA DE SOM DIGITAL 48 CANAIS COM 16 MANDADAS AUXILIARES; • 01 PROCESSADOR DIGITAL PARA O SIDEFILL; • 01 SIDEFILL COM 2 CAIXA PARA SUBGRAVE COM 2X18" E 2 CAIXA DE 3 VIAS, COM 1X15"+1X10"+ DRIVER OU 2 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 1X12"+ DRIVER PARA CADA LADO (ESQUERDO E DIREITO); • 10 MONITORES 2X12" + DRIVER DE 2"; • 02 MONITORES TIPO DRUMFILL COM 2X15" + DRIVER 2" 04 MULTICABOS DE 12 CANAIS. SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES. MICROFONES E ACESSÓRIOS • 08 MICROFONES SEM FIO UHF; • 24 MICROFONES DINÂMICOS; • 04 MICROFONES TIPO CONDENSADOR; • 12 DIRECT BOX; • 28 PEDESTAIS TIPO GIRAFÁ PARA MICROFONE; • 12 GARRAS PARA INSTRUMENTOS. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIOS PARA OS DEVIDOS EQUIPAMENTOS. BACKLINES • 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA 100 W + CAIXA; • 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRA BAIXO COM 1 CAIXA COM 4X10" +1X15"; • 01 KIT DE BATERIA ACÚSTICA COMPLETO; • 08 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M; • 01 AMPLIFICADOR DE TECLADO (TIPO COMBO). SISTEMA DE COMUNICAÇÃO INTERCOM COM 02 PONTOS."	12.000,00	15 DIA	Homologado	Menor Preço
------	---	-----------	--------	------------	-------------



0003	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE COM: • 01 MESA DE SOM DIGITAL 24 CANAIS COM 08 MANDADAS AUXILIARES; • 01 MULTICABO DE 24 CANAIS COM 45 METROS (USADOS PARA INPUT NA MESA); • 02 PROCESSADOR DIGITAL COM 02 ENTRADAS E 06 SAÍDAS; • 01 CD/DVD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 02 MICROFONES SEM FIO UHF; • 12 MICROFONES DINÂMICOS; • 06 DIRECT BOX; • 12 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE; • 01 AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 100W PARA GUITARRA; • 01 AMPLIFICADOR TIPO CUBO DE 200W PARA CONTRA BAIXO; • 01 AMPLIFICADOR PARA TECLADO; • 06 MONITORES 1X15" + DRIVER; • 08 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18"; • 08 CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINE ARRAY COM 1X12 + DRIVER; • 02 MULTICABOS DE 12 CANAIS COM MEDUSA PARA PALCO; SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO QUE ATENDA AS NECESSIDADES DO SISTEMA ACIMA E FIAÇÃO E CONEXÕES PARA AS DEVIDAS LIGAÇÕES."	16.500,00	20 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM: • 01 MESA DE SOM 16 CANAIS DIGITAL COM 08 MANDADAS DE AUXILIAR; • 06 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500 W CADA COM PEDESTAL (TODAS ATIVAS); • 06 MICROFONES DINÂMICOS; • 02 MICROFONES LAPELA SEM FIO UHF; • 02 MICROFONES SEM FIO UHF; • 08 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE; • 08 PEDESTAIS DE MESA PARA MICROFONE; • 01 CD/DVD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 02 MONITORES DE VOZ ATIVOS DE 500W CADA. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO"	4.166,67	20 DIA	Homologado	Menor Preço



0005	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: • 01 MESA DE SOM 16 CANAIS; • 02 CAIXAS AMPLIFICADAS DE 500 W CADA COM PEDESTAL (TODAS ATIVAS); • 03 MICROFONES DINÂMICOS; • 01 MICROFONE SEM FIO UHF • 04 PEDESTAIS TIPO GIRAFAS PARA MICROFONE; • 01 CD/DVD PLAYER; • 01 NOTEBOOK; • 02 MONITORES DE VOZ ATIVOS DE 500W CADA; • 04 PRATICÁVEIS 2,0X1,0M. CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO."	2.500,00	20 DIA	Homologado	Menor Preço
0006	"LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO COM: 01 CAMINHÃO DE PEQUENO PORTE COM 04 CAIXAS NA FRENTE, 06 CAIXAS NO FUNDO E 16 CAIXAS NAS LATERAIS, SENDO 08 POR LADO, COM FALANTES DE 15"" + 10"" + DRIVER POR CAIXA, MESA DE SOM DE 16 CANAIS DIGITAL, 02 MICROFONES SEM FIO UHF, 06 MICROFONES DINÂMICOS, 01 CD/DVD PLAYER E 01 NOTEBOOK, CABOS E CONEXÕES NECESSÁRIAS PARA LIGAÇÃO DE TODO O EQUIPAMENTO ACIMA DESCRITO, ASSIM COMO PARA LIGAR INSTRUMENTOS COMO VIOLÕES, TECLADOS E CAVACOS."	10.500,00	4 DIA	Homologado	Menor Preço
0007	"LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO COM: 01 CAMINHÃO (CAVALO MECÂNICO) + CARRETA COM SOM DE GRANDE PORTE E COM GERADOR DE ENERGIA."	16.000,00	4 DIA	Homologado	Menor Preço
0008	"SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY TORRE DE DELAY, CADA UMA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIA LINEARRAY COM FALANTES 15"" + 10"" + DRIVER. TAM. 6M DE ALTURA."	5.666,67	2 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0009	"01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE COM 01 CAIXA NA FRENTE, 01 CAIXA NO FUNDO E 02 CAIXAS NAS LATERAIS, SENDO 02 POR LADO, COM FALANTES DE 15"" + 10"" + DRIVER POR CAIXA, MESA DE SOM DE 04 CANAIS, 02 MICROFONES DINÂMICOS, 01 CD PLAY AUTOMOTIVO."	366,67	100 h	Homologado	Menor Preço
0010	"LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO: MEDINDO 14X03M, LICENCIADA, COM INSPEÇÃO DO CREA E BOMBEIROS, POSSUINDO CAMARIM REFRIGERADO, TENDA EM LITE DAY."	3.166,67	2 DIA	Homologado	Menor Preço
0011	"LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM: CAPACIDADE PARA GARANTIR A SONORIZAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 300M², COM 06 SUB-GRAVE DE FALANTE DE 18 SPI GRAVES, 06 MÉDIOS COM FALANTE DE 15SPI, 06 CORNETAS, 06 TI, 01 MESA DIGITAL DE 24 CANAIS, 01PROCESSADOR DIGITAL DE CAIXA, 01 EQUALIZADOR ESTÉREO DE 31 BANDAS, 02 MICROFONES COM FIO, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 ILUMINAÇÃO COMPLETA E 01 DJS."	2.666,67	2 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.084.000,37			



0004	"LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES"				
0001	"PÚLPITO EM ACRÍLICO, OU MADEIRA AGLOMERADA, OU MDF, LAMINADO EM MADEIRA COM ACABAMENTO EM VERNIZ POLIURETANO OU CERA EM TOM ESCURO, COM SUPORTE/BASE PARA MICROFONE E PARA ÁGUA, MEDINDO 1,10M DE ALTURA."	516,67	2 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	"EDIÇÃO DE VÍDEO DAS FILMAGENS REALIZADAS PELA PREFEITURA, A FIM DE UTILIZAR O MATERIAL COMO CUNHO INSTITUCIONAL E/OU PUBLICITÁRIO."	163,33	1.000 h	Homologado	Menor Preço
0003	"FILMAGEM REGISTRO ATRAVÉS DE FILMAGEM DE ATIVIDADES DA PREFEITURA, INCLUSO EQUIPAMENTOS."	1.766,67	100 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	FOTÓGRAFO PROFISSIONAL RESPONSÁVEL REGISTRO DIGITAL FOTOGRÁFICO DE TODOS OS EVENTOS E ENTREGA DO MATERIAL EM CD/DVD.	1.500,00	100 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO ARTÍSTICA DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE. INCLUSO MÃO DE OBRA E MATERIAL."	45.666,67	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0006	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO ARTÍSTICA DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE. INCLUSO MÃO DE OBRA E MATERIAL."	29.333,33	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
0007	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE SERVIÇOS DE COORDENAÇÃO E EXECUÇÃO ARTÍSTICA DE DECORAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE. INCLUSO MÃO DE OBRA E MATERIAL."	15.000,00	15 SVÇ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.841.030,34			
0005	LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO				
0001	"PROFISSIONAL BRIGADISTA PROFISSIONAL COM CURSO COMPLETO DE FORMAÇÃO DE BRIGADISTA LICENCIADO PELO CORPO DE BOMBEIROS, APTO A DETECTAR RISCOS DE INCÊNDIO OU QUALQUER OUTRO ACIDENTE, BEM COMO PROMOVER MEDIDAS DE SEGURANÇA NO LOCAL DO EVENTO, E ASSUMIR O CONTROLE DAS SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA ATÉ A CHEGADA DO CORPO DE BOMBEIROS."	283,33	40 DIA	Homologado	Menor Preço



0002	"COORDENADOR GERAL PROFISSIONAL PARA ASSESSORIA COMPLETA AO EVENTO; ADMINISTRAÇÃO DOS CONTRATOS A SEREM EXECUTADOS; APOIO PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS SERVIÇOS; LEVANTAMENTO REFERENTE AOS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS NECESSÁRIOS E ORIENTAÇÃO NA EXECUÇÃO DA MÃO DE OBRA PARA ACOMPANHAR TODO TRABALHO A SER EXECUTADO E SOLUCIONAR OS PROBLEMAS QUANDO NECESSÁRIO, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA NO PLANEJAMENTO E ORGANIZAÇÃO DE GRANDES EVENTOS, CONTROLAR HORÁRIOS, RESOLVER IMPREVISTOS E CORRIGIR SITUAÇÕES ADVERSAS, DE FORMA A GARANTIR O PERFEITO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES. ESSE PROFISSIONAL DEVERÁ ACOMPANHAR DE FORMA PRESENCIAL TODO O EVENTO, INCLUSIVE EM SUA FASE DE PLANEJAMENTO, SEMPRE QUE SOLICITADO PELA CONTRATANTE."	1.066,67	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	"EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS EQUIPE COMPOSTA POR 02 PROFISSIONAIS TREINADOS E CAPACITADOS, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CERIMONIAL PELO PERÍODO DE APROXIMADAMENTE DE 8H, COM EXPERIÊNCIA CONFIRMADA."	1.133,33	20 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	"EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE RECEPÇÃO PARA EVENTOS, DEVERÁ POSSUIR DOMÍNIO E TER FLUÊNCIA NO IDIOMA PORTUGUÊS, DEVERÁ APRESENTAR-SE DEVIDAMENTE EQUIPADO E UNIFORMIZADO."	700,00	20 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS EQUIPE COMPOSTA POR 08 HOMENS E 02 MULHERES. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.	3.666,67	40 DIA	Homologado	Menor Preço
0006	"EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS EQUIPE COMPOSTA POR 16 HOMENS E 04 MULHERES. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE."	4.666,67	40 DIA	Homologado	Menor Preço
0007	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS EQUIPE COMPOSTA POR 24 HOMENS E 06 MULHERES. PROFISSIONAL HABILITADO A EFETUAR ATIVIDADES RELACIONADAS AOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, UNIFORMIZADO E COM REGISTRO NA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA OU ÓRGÃO EQUIVALENTE.	6.666,67	40 DIA	Homologado	Menor Preço



0008	"EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS AUXILIARES DE SERVIÇOS GERAIS PARA MANTER A LIMPEZA E HIGIENE DOS AMBIENTES, COM MATERIAIS E INSUMOS NECESSÁRIOS. DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS."	3.000,00	50 DIA	Homologado	Menor Preço
0009	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS PROFISSIONAL HABILITADO PARA ATUAR COMO ÁRBITRO ESPORTIVO, PELO PERÍODO DIÁRIO DE 12H, EM TORNEIOS ESPORTIVOS E GINÇANAS DE BAIRROS, NAS MODALIDADES: FUTSAL, VOLEI, BASQUETE, E DEMAIS MODALIDADES ESPORTIVAS. CATEGORIA: FEMININO E MASCULINO.	2.250,00	50 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		915.833,55			
0006	LOTE VI – SERVIÇOS DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO				
0001	"SHOW PIROTÉCNICO 1 COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 468 TIROS, KIT MORTEIRO 2', 3', 4' E 5' POL, TORTA 50 TUBOS CORES, KIT 100 TUBOS LUZES E CORES E LEQUE 5' POL."	14.333,33	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0002	"SHOW PIROTÉCNICO 2 COMPOSTO DE GIRÂNDOLA 468 CORES, KIT 12 MORTEIROS 2' E 6 MORTEIROS DE 3' POL, TORTA 49 TUBOS CORES, KIT 100 TUBOS LUZES E CORES E LEQUE LOBO 5' POL."	11.333,33	10 UN	Fracassado	Menor Preço
0003	"SHOW PRITOTÉCNICO 3 QUEIMA DE 1000 (MIL) FOGUETES (CONHECIDO POR PISTOLÃO) DE LANÇAMENTO DE BOMBAS AÉREAS DE EFEITO SONORO COM 13 TIROS."	9.000,00	10 UN	Fracassado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		346.666,60			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
11/05/2023 - 19:49	edital eventos.pdf
11/05/2023 - 19:52	MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS.pdf
11/05/2023 - 20:12	ANEXO I- TERMO DE REFERENCIA .pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/05/2023 - 11:25	Documentos solicitados para o processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00023	Foram solicitadas diligências no lote 0005 do processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/05/2023 - 13:10	Documentos solicitados para o processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00023	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2023-00023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE I- ESTRUTURAS MODULARES						



0001	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes	N/C	N/C	4	13.000,00	52.000,00
0002	"LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima do degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."	N/C	N/C	4	16.000,00	64.000,00
0003	"CAMARIM MED. 4 X 4M Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."	N/C	N/C	10	1.791,00	17.910,00



0004	"CAMAROTE 1 UN Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda- corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares."	N/C	N/C	10	1.500,00	15.000,00
0005	"CERCA MODULADA Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público.· As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças.· As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas."	N/C	N/C	40	249,00	9.960,00



0006	"PALANQUE MED. 8 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.· Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.· As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.· Os palanques devem ser guarnecidos por guarda- corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."	N/C	N/C	4	4.500,00	18.000,00
0007	"PALANQUE MED. 6 X 4M Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos.· Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.· As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura.· Os palanques devem ser guarnecidos por guarda- corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."	N/C	N/C	4	3.500,00	14.000,00



0008	"PALANQUE MED. 4m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser garantidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."	N/C	N/C	4	2.500,00	10.000,00
0009	"PALCO MED. 18m X 14m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização"	N/C	N/C	15	22.000,00	330.000,00



0010	"PALCO MED. 12m X 8m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. - As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."	N/C	N/C	15	15.000,00	225.000,00
0011	"PALCO MED. 8m X 6m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. - As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."	N/C	N/C	15	8.000,00	120.000,00



0012	"PALCO MED. 6m X 4m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. - As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."	N/C	N/C	15	6.500,00	97.500,00
0013	"PASSARELA T 10m Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata."	N/C	N/C	5	3.500,00	17.500,00
0014	"PÓRTICO Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura."	N/C	N/C	5	1.500,00	7.500,00
0015	"PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta."	N/C	N/C	5	200,00	1.000,00
0016	"PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO) Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta. revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PVA na cor preta, para subwoofer."	N/C	N/C	5	200,00	1.000,00



0017	"RAMPA Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta, para acesso à palkos até 1,30m de altura"	N/C	N/C	5	1.000,00	5.000,00
0018	"ROLETAS Deverá ser fornecido catracas para o controle."	N/C	N/C	1	800,00	800,00
0019	"TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."	N/C	N/C	100	200,00	20.000,00
0020	"TAPUME METÁLICO Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço."	N/C	N/C	100	180,00	18.000,00
0021	"TENDA 10m X 06m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."	N/C	N/C	20	2.500,00	50.000,00
0022	"TENDA 6m X 6m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."	N/C	N/C	20	2.000,00	40.000,00



0023	"TENDA 3m X 3m Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."	N/C	N/C	20	1.500,00	30.000,00
0024	"TORRE PARA SONORIZAÇÃO Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus – Q30 em Alumínio."	N/C	N/C	4	2.500,00	10.000,00
0025	"ORDENAMENTO DE FILAS Pedestal cromado com fita em poliéster com 2,00m de extensão."	N/C	N/C	20	200,00	4.000,00
0026	"BANHEIRO QUIMICO Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral."	N/C	N/C	100	450,00	45.000,00
0027	"BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes."	N/C	N/C	30	500,00	15.000,00
VENCEDOR		E. S. CAMBRAIA EIRELI				1.238.170,00
0002	LOTE II – ILUMINAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					



0001	LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.	N/C	N/C	6	4.500,00	27.000,00
0002	"LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores."	N/C	N/C	6	5.000,00	30.000,00



0003	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM: • 120 lâmpadas par 64; • 16 elipsoidal; • 06 ribaltas; • 30 par led de 3w; 24 lâmpadas ACL ou locolight; • 12 reletores mini brutes; • 02 máquinas de fumaça; • 30 moving heads spot; • 30 moving beam; • 12 strob atomic 3000; • 02 canhões seguidores; • 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX; • 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa; • 04 pontos de intercon; Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."	N/C	N/C	15	13.000,00	195.000,00
0004	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Arruelas, bases de box, sleeves para box, Talhas/Motores, talhas manuals de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada; Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos."	N/C	N/C	15	10.000,00	150.000,00



0005	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM: • 90 Lâmpadas par 64; • 24 Par led de 3w; • 08 Mini brutes; 08 moving heads spot 575w; • 01 Maquina de fumaça; • 16 Set light 1000w; • 02 Canhões seguidores; • 01 Mesa de luz digital de 2048 canais DMX divididos em 04 universos; • 01 Sistema de dimmer digital DMX 36 canais de 4kw; Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."	N/C	N/C	10	9.000,00	90.000,00
0006	"SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM: • 24 Lâmpadas par 64 foco 05; • 16 Parled; • 04 Mini brutes; • 01 Mesa de luz digital de 24 canais DMX; • 01Dimmer de 12 canais de 4kw; • 01 Maquina de fumaça com ventilador; Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."	N/C	N/C	10	6.000,00	60.000,00
0007	"LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED 01 painel de 3X2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."	N/C	N/C	10	6.879,00	68.790,00
0008	"LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL 01 tela de retro projeção nos tamanhos de: 3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anselumes , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."	N/C	N/C	10	300,00	3.000,00
VENCEDOR		E. S. CAMBRAIA EIRELI				623.790,00
0003	LOTE III – SONORIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE APOIO					



0001	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM: • 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital; • 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter; • 02 processadores digitais; • 02 CD player; • 01 notebook; • 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18"; • 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver; • 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04unidades de caixas de subgrave com 02falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) • 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital; • 02 processadores digitais para o sidefill; • 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito); • 16 monitores 2x12" + driver de 2"; • 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2"; • 02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSORIOS • 30 microfones sem fio UHF; • 40 microfones dinâmicos; • 20 microfones tipo condensador; • 12 direct Box ativo e passivo; • 50 pedestais tipo girafa para microfone; • 16 garras para instrumentos; • 12 fones de ouvido para monitoração in ear; • 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones; • cabos e conexões completa para o sistema. BACKLINES • 02 amplificadores para guitarra 100 w	N/C	N/C	15	17.000,00	255.000,00
------	---	-----	-----	----	-----------	------------



0002	"SERVIÇO DE	N/C	N/C	15	11.000,00	165.000,00
------	-------------	-----	-----	----	-----------	------------

SONORIZAÇÃO
MÉDIO

PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter;

- 02 Processadores digitais;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;

- 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 + 4x6.5" + 2 Driver em guias de onda. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Processador digital para o sidefill;
- 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 10 Monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 04 Multicabos de 12 canais.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E

ACESSÓRIOS

- 08 Microfones sem fio UHF;
- 24 Microfones dinâmicos;
- 04 Microfones tipo condensador;
- 12 Direct Box;
- 28 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 12 Garras para instrumentos. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos.

BACKLINES

- 02 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa;
- 01 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" +1x15";
- 01 Kit de bateria acústica completo;
- 08 Praticáveis 2,0x1,0m;
- 01

Amplificador de teclado



0003	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAE/HAGEM GRANDE PORTE COM: • 01 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares; • 01 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa); • 02 Processador digital com 02 entradas e 06 saídas; • 01 CD/DVD player; • 01 Notebook; • 02 Microfones sem fio UHF; • 12 Microfones dinâmicos; • 06 Direct Box; • 12 Pedestais tipo girafa para microfone; • 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra; • 01 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo; • 01 Amplificador para teclado; 06 Monitores 1x15" + driver; • 08 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18"; • 08 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver; • 02 Multicabos de 12 canais com medusa para palco; Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações."	N/C	N/C	20	15.000,00	300.000,00
------	---	-----	-----	----	-----------	------------



0004	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM: • 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar; • 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); • 06 Microfones dinâmicos; • 02 Microfones lapela sem fio UHF; • 02 Microfones sem fio UHF; • 08 Pedestais tipo girafa para microfone; • 08 Pedestais de mesa para microfone; • 01 CD/DVD player; • 01 Notebook; • 02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito"	N/C	N/C	20	3.990,00	79.800,00
0005	"SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: • 01 Mesa de som 16 canais; • 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas); • 03 Microfones dinâmicos; • 01 Microfone sem fio UHF • 04 Pedestais tipo girafa para microfone; • 01 CD/DVD player; • 01 Notebook; • 02 Monitores de voz ativos de 500w cada; • 04 Praticáveis 2,0x1,0m. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito."	N/C	N/C	20	2.000,00	40.000,00
0006	"LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO COM: 01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos."	N/C	N/C	4	10.000,00	40.000,00



0007	"LOCAÇÃO DE TRIO ELÉTRICO COM: 01 Caminhão (Cavalo Mecânico) + Carreta com som de Grande Porte e com Gerador de energia."	N/C	N/C	4	15.000,00	60.000,00
0008	"SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15"" + 10"" + driver. Tam. 6m de altura."	N/C	N/C	2	5.000,00	10.000,00
0009	"01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15"" + 10"" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD play automotivo."	N/C	N/C	100	350,00	35.000,00
0010	"LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: Locação de Carreta palco: medindo 14x03m, licenciada, com inspeção do CREA e Bombeiros, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite Day."	N/C	N/C	2	3.000,00	6.000,00
0011	"LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs."	N/C	N/C	2	2.500,00	5.000,00
VENCEDOR		E. S. CAMBRAIA EIRELI				995.800,00
0004	"LOTE IV – MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA COBERTURA DE EVENTOS E SOLENIDADES"					
0001	"PÚLPITO Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone e para água, medindo 1,10m de altura."	N/C	N/C	2	495,00	990,00
0002	"EDIÇÃO DE VÍDEO Edição das filmagens realizadas pela prefeitura, a fim de utilizar o material como cunho institucional e/ou publicitário."	N/C	N/C	1.000	156,00	156.000,00
0003	"FILMAGEM Registro através de filmagem de atividades da prefeitura, incluso equipamentos."	N/C	N/C	100	1.500,00	150.000,00



0004	FOTÓGRAFO Profissional responsável registro digital fotográfico de todos os eventos e entrega do material em CD/DVD.	N/C	N/C	100	1.400,00	140.000,00
0005	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material."	N/C	N/C	15	40.000,00	600.000,00
0006	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material."	N/C	N/C	15	25.000,00	375.000,00
0007	"SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material."	N/C	N/C	15	13.000,00	195.000,00
VENCEDOR		E. S. CAMBRAIA EIRELI				1.616.990,00
0005	LOTE V – MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E EQUIPES DE APOIO					
0001	"PROFISSIONAL BRIGADISTA Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros."	N/C	N/C	40	260,00	10.400,00



0002	"COORDENADOR GERAL Profissional para assessoria completa ao evento; administração dos contratos a serem executados; apoio para montagem e desmontagem dos serviços; levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução da mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE."	N/C	N/C	5	1.000,00	5.000,00
0003	"EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada."	N/C	N/C	20	1.000,00	20.000,00
0004	"EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado."	N/C	N/C	20	500,00	10.000,00
0005	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	N/C	N/C	40	3.200,00	128.000,00
0006	"EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente."	N/C	N/C	40	4.200,00	168.000,00



0007	EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.	N/C	N/C	40	6.000,00	240.000,00
0008	"EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários. Devidamente uniformizados."	N/C	N/C	50	2.800,00	140.000,00
0009	EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades: Futsal, volei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.	N/C	N/C	50	2.000,00	100.000,00
VENCEDOR		E. S. CAMBRAIA EIRELI				821.400,00
0006 *	LOTE VI – SERVIÇOS DE MONTAGEM E EXECUÇÃO DE SHOW PIROTÉCNICO					
0001	"SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 4' e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5' pol."			10	0,00	0,00
0002	"SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girândola 468 cores, kit 12 morteiros 2' e 6 morteiros de 3' pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5' pol."			10	0,00	0,00
0003	"SHOW PRITOTÉCNICO 3 Queima de 1000 (mil) foguetes (conhecido por pistolão) de lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro com 13 tiros."			10	0,00	0,00
VENCEDOR						0,00

Lotes marcados com "" estão cancelados.

Lotes marcados com "*" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES
 estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:57:31	N/C	N/C	4	R\$ 13.000,00	R\$ 52.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:50:42	N/C	N/C	4	R\$ 14.000,00	R\$ 56.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 13.520,00	R\$ 54.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - "LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES
 Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima do degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:58:05	N/C	N/C	4	R\$ 16.000,00	R\$ 64.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:51:06	N/C	N/C	4	R\$ 18.000,00	R\$ 72.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 17.056,00	R\$ 68.224,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - "CAMARIM MED. 4 X 4M
 Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:58:31	N/C	N/C	10	R\$ 1.800,00	R\$ 18.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:51:29	N/C	N/C	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 1.792,00	R\$ 17.920,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - "CAMAROTE 1 UN

Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:58:49	N/C	N/C	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:52:21	N/C	N/C	10	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim



ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 1.696,00	R\$ 16.960,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	----	--------------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0005 - "CERCA MODULADA

Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:59:16	N/C	N/C	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:52:52	N/C	N/C	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	40	R\$ 249,60	R\$ 9.984,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - "PALANQUE MED. 8 X 4M

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:59:36	N/C	N/C	4	R\$ 4.500,00	R\$ 18.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:53:23	N/C	N/C	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 4.828,80	R\$ 19.315,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - "PALANQUE MED. 6 X 4M

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 20:59:59	N/C	N/C	4	R\$ 3.500,00	R\$ 14.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:53:52	N/C	N/C	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 3.712,00	R\$ 14.848,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - "PALANQUE MED. 4m X 4m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por



guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:00:18	N/C	N/C	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:54:34	N/C	N/C	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 2.880,00	R\$ 11.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - "PALCO MED. 18m X 14m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:00:38	N/C	N/C	15	R\$ 22.000,00	R\$ 330.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:55:03	N/C	N/C	15	R\$ 80.000,00	R\$ 1.200.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 22.560,00	R\$ 338.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - "PALCO MED. 12m X 8m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. - As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:00:52	N/C	N/C	15	R\$ 15.000,00	R\$ 225.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:55:56	N/C	N/C	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 15.680,00	R\$ 235.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - "PALCO MED. 8m X 6m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. - As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:01:07	N/C	N/C	15	R\$ 8.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:56:27	N/C	N/C	15	R\$ 16.000,00	R\$ 240.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 9.276,80	R\$ 139.152,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - "PALCO MED. 6m X 4m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e



fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:01:20	N/C	N/C	15	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:57:06	N/C	N/C	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 6.880,00	R\$ 103.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - "PASSARELA T 10m

Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ente derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:01:35	N/C	N/C	5	R\$ 3.500,00	R\$ 17.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:57:40	N/C	N/C	5	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 3.680,00	R\$ 18.400,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - "PÓRTICO

Em estrutura tubular metálica de sistema

Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:01:58	N/C	N/C	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:58:03	N/C	N/C	5	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 1.571,20	R\$ 7.856,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - "PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)

Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:03:27	N/C	N/C	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:58:32	N/C	N/C	5	R\$ 25.000,00	R\$ 125.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 217,60	R\$ 1.088,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - "PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)

Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta. revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PVA na cor preta, para subwoofer."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:03:49	N/C	N/C	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:59:09	N/C	N/C	5	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00	Sim



ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 240,00	R\$ 1.200,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	---	------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0017 - "RAMPA

Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta, para acesso à palcos até 1,30m de altura"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:04:08	N/C	N/C	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:59:30	N/C	N/C	5	R\$ 9.000,00	R\$ 45.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 1.152,00	R\$ 5.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - "ROLETAS

Deverá ser fornecido catracas para o controle."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:04:33	N/C	N/C	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:00:07	N/C	N/C	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - "TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:04:49	N/C	N/C	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:00:45	N/C	N/C	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 208,00	R\$ 20.800,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - "TAPUME METÁLICO

Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:05:05	N/C	N/C	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:01:34	N/C	N/C	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:01	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 192,00	R\$ 19.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - "TENDA 10m X 06m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:05:22	N/C	N/C	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Sim



C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:02:06	N/C	N/C	20	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 2.560,00	R\$ 51.200,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - "TENDA 6m X 6m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:05:49	N/C	N/C	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:02:45	N/C	N/C	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 2.176,00	R\$ 43.520,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - "TENDA 3m X 3m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:06:05	N/C	N/C	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:03:41	N/C	N/C	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 1.504,00	R\$ 30.080,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - "TORRE PARA SONORIZAÇÃO

Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus – Q30 em Alumínio."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:06:24	N/C	N/C	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:04:50	N/C	N/C	4	R\$ 8.000,00	R\$ 32.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 2.688,00	R\$ 10.752,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - "ORDENAMENTO DE FILAS

Pedestal cromado com fita em poliéster com 2,00m de extensão."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:06:49	N/C	N/C	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:05:40	N/C	N/C	20	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 203,20	R\$ 4.064,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - "BANHEIRO QUIMICO

Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral."



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:07:21	N/C	N/C	100	R\$ 450,00	R\$ 45.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:06:10	N/C	N/C	100	R\$ 800,00	R\$ 80.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 473,60	R\$ 47.360,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - "BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE

Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrão, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:07:37	N/C	N/C	30	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:06:39	N/C	N/C	30	R\$ 800,00	R\$ 24.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	30	R\$ 556,80	R\$ 16.704,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:08:14	N/C	N/C	6	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:07:27	N/C	N/C	6	R\$ 12.000,00	R\$ 72.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	6	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - "LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:08:30	N/C	N/C	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:08:05	N/C	N/C	6	R\$ 15.000,00	R\$ 90.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	6	R\$ 5.216,00	R\$ 31.296,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM:

- 120 lâmpadas par 64;
- 16 elipsoidal;
- 06 ribaltas;
- 30 par led de 3w;
- 24 lâmpadas ACL ou locolight;
- 12 reletores mini brutes;
- 02 máquinas de fumaça;
- 30 moving heads spot;
- 30 moving beam;



- 12 strob atomic 3000;
- 02 canhões seguidores;
- 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX;
- 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kw;
- 04 pontos de intercon;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:10:16	N/C	N/C	15	R\$ 13.000,00	R\$ 195.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:08:31	N/C	N/C	15	R\$ 16.000,00	R\$ 240.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 13.440,00	R\$ 201.600,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM:

60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Arruelas, bases de box, sleeves para box, Talhas/Motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada; Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:10:56	N/C	N/C	15	R\$ 10.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:08:56	N/C	N/C	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 10.720,00	R\$ 160.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM:

- 90 Lâmpadas par 64;
- 24 Par led de 3w;
- 08 Mini brutes;
- 08 moving heads spot 575w;
- 01 Maquina de fumaça;
- 16 Set light 1000w;
- 02 Canhões seguidores;
- 01 Mesa de luz digital de 2048 canais DMX divididos em 04 universos;
- 01 Sistema de dimmer digital DMX 36 canais de 4kw;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:11:39	N/C	N/C	10	R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:09:20	N/C	N/C	10	R\$ 25.000,00	R\$ 250.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 9.440,00	R\$ 94.400,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM:

- 24 Lâmpadas par 64 foco 05;
- 16 Parled;
- 04 Mini brutes;
- 01 Mesa de luz digital de 24 canais DMX;
- 01 Dimmer de 12 canais de 4kw;
- 01 Maquina de fumaça com ventilador;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:12:24	N/C	N/C	10	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 22:09:50	N/C	N/C	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	Sim



ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001- 84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PROPRIO	SERVIÇO / PROPRIO	10	R\$ 6.560,00	R\$ 65.600,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	----	--------------	---------------	-----

LOTE 0002 - ITEM 0007 - "LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED

01 painel de 3X2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001- 92	22/05/2023 - 21:12:51	N/C	N/C	10	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001- 72	23/05/2023 - 22:10:10	N/C	N/C	10	R\$ 18.000,00	R\$ 180.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001- 84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PROPRIO	SERVIÇO / PROPRIO	10	R\$ 6.880,00	R\$ 68.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - "LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL

01 tela de retro projeção nos tamanhos de:
3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anseles, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001- 92	22/05/2023 - 21:13:05	N/C	N/C	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001- 72	23/05/2023 - 22:11:40	N/C	N/C	10	R\$ 25.000,00	R\$ 250.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001- 84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PROPRIO	SERVIÇO / PROPRIO	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM:

- 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital;
- 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter;
- 02 processadores digitais;
- 02 CD player;
- 01 notebook;
- 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver;
- 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18".

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital;
- 02 processadores digitais para o sidefill;
- 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 16 monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2";
- 02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18".

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E ACESSORIOS

- 30 microfones sem fio UHF;
- 40 microfones dinâmicos;
- 20 microfones tipo condensador;
- 12 direct Box ativo e passivo;
- 50 pedestais tipo girafa para microfone;
- 16 garras para instrumentos;
- 12 fones de ouvido para monitoração in ear;
- 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones;
- cabos e conexões completa para o sistema.

BACKLINES

- 02 amplificadores para guitarra 100 w
- + caixa com 4x12";



- 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12";
 - 01 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15";
 - 02 kits de bateria acústica completos;
 - 12 praticáveis 2,0x1,0m;
- 01 amplificador para teclado (tipo combo)."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:14:20	N/C	N/C	15	R\$ 17.000,00	R\$ 255.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:27:48	N/C	N/C	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 17.600,00	R\$ 264.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0002 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter;
- 02 Processadores digitais;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 + 4x6.5" + 2 Driver em guias de onda.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Processador digital para o sidefill;
- 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 10 Monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 04 Multicabos de 12 canais.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E ACESSÓRIOS

- 08 Microfones sem fio UHF;
- 24 Microfones dinâmicos;
- 04 Microfones tipo condensador;
- 12 Direct Box;
- 28 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 12 Garras para instrumentos.

Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos.

BACKLINES

- 02 Amplificadores para guitarra 100 w + caixa;
- 01 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" +1x15";
- 01 Kit de bateria acústica completo;
- 08 Praticáveis 2,0x1,0m;
- 01 Amplificador de teclado (tipo combo).

Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
								123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:15:20	N/C	N/C	15	R\$ 11.000,00	R\$ 165.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:28:23	N/C	N/C	15	R\$ 28.000,00	R\$ 420.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 11.520,00	R\$ 172.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0003 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa);
- 02 Processador digital com 02 entradas e 06 saídas;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Microfones sem fio UHF;
- 12 Microfones dinâmicos;
- 06 Direct Box;
- 12 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra;
- 01 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo;



- 01 Amplificador para teclado;
- 06 Monitores 1x15" + driver;
- 08 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18";
- 08 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver;
- 02 Multicabos de 12 canais com medusa para palco;

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:16:16	N/C	N/C	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:33:56	N/C	N/C	20	R\$ 25.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 15.840,00	R\$ 316.800,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0004 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM:

- 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar;
- 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
- 06 Microfones dinâmicos;
- 02 Microfones lapela sem fio UHF;
- 02 Microfones sem fio UHF;
- 08 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 08 Pedestais de mesa para microfone;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Monitores de voz ativos de 500w cada.

Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito"

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:17:04	N/C	N/C	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:34:25	N/C	N/C	20	R\$ 25.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 4.000,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0005 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM:

- 01 Mesa de som 16 canais;
- 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
- 03 Microfones dinâmicos;
- 01 Microfone sem fio UHF
- 04 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Monitores de voz ativos de 500w cada;
- 04 Praticáveis 2,0x1,0m.

Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:17:50	N/C	N/C	20	R\$ 2.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:34:49	N/C	N/C	20	R\$ 25.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:02	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 2.400,00	R\$ 48.000,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0006 - "LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO COM:

01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15" + 10" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:18:12	N/C	N/C	4	R\$ 10.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:35:43	N/C	N/C	4	R\$ 25.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 10.080,00	R\$ 40.320,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0007 - "LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO COM: 01 Caminhão (Cavalo Mecânico) + Carreta com som de Grande Porte e com Gerador de energia."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:18:32	N/C	N/C	4	R\$ 15.000,00	R\$ 60.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:36:06	N/C	N/C	4	R\$ 40.000,00	R\$ 160.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	4	R\$ 15.360,00	R\$ 61.440,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0008 - "SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15"" + 10"" + driver. Tam. 6m de altura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:18:49	N/C	N/C	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:36:39	N/C	N/C	2	R\$ 25.000,00	R\$ 50.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	2	R\$ 5.440,00	R\$ 10.880,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0009 - "01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE

Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15"" + 10"" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD play automotivo."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:19:04	N/C	N/C	100	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:37:10	N/C	N/C	100	R\$ 860,00	R\$ 86.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 352,00	R\$ 35.200,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0010 - "LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM:

Locação de Carreta palco: medindo 14x03m, licenciada, com inspeção do CREA e Bombeiros, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite Day."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:19:20	N/C	N/C	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:37:44	N/C	N/C	2	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	2	R\$ 3.040,00	R\$ 6.080,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0011 - "LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM:

Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:19:38	N/C	N/C	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:38:33	N/C	N/C	2	R\$ 20.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	2	R\$ 2.560,00	R\$ 5.120,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0001 - "PÚLPITO

Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone e para água, medindo 1,10m de altura."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:20:05	N/C	N/C	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:08:01	N/C	N/C	2	R\$ 506,34	R\$ 1.012,68	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:39:10	N/C	N/C	2	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	2	R\$ 496,00	R\$ 992,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - "EDIÇÃO DE VÍDEO

Edição das filmagens realizadas pela prefeitura, a fim de utilizar o material como cunho institucional e/ou publicitário."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:20:23	N/C	N/C	1.000	R\$ 160,00	R\$ 160.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:08:27	N/C	N/C	1.000	R\$ 160,06	R\$ 160.060,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:40:01	N/C	N/C	1.000	R\$ 500,00	R\$ 500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	1.000	R\$ 156,80	R\$ 156.800,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - "FILMAGEM

Registro através de filmagem de atividades da prefeitura, incluso equipamentos."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:20:41	N/C	N/C	100	R\$ 1.500,00	R\$ 150.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:08:52	N/C	N/C	100	R\$ 1.731,34	R\$ 173.134,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:40:32	N/C	N/C	100	R\$ 5.000,00	R\$ 500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 1.696,00	R\$ 169.600,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - FOTÓGRAFO Profissional responsável registro digital fotográfico de todos os eventos e entrega do material em CD/DVD.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:20:59	N/C	N/C	100	R\$ 1.400,00	R\$ 140.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:09:17	N/C	N/C	100	R\$ 1.470,00	R\$ 147.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:40:52	N/C	N/C	100	R\$ 25.000,00	R\$ 2.500.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	100	R\$ 1.440,00	R\$ 144.000,00	Sim



LOTE 0004 - ITEM 0005 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE**Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material."**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:21:19	N/C	N/C	15	R\$ 40.000,00	R\$ 600.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:09:30	N/C	N/C	15	R\$ 44.753,34	R\$ 671.300,10	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:41:15	N/C	N/C	15	R\$ 250.000,00	R\$ 3.750.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 43.840,00	R\$ 657.600,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0006 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE**Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material."**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:21:33	N/C	N/C	15	R\$ 25.000,00	R\$ 375.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:09:49	N/C	N/C	15	R\$ 28.746,66	R\$ 431.199,90	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:41:39	N/C	N/C	15	R\$ 150.000,00	R\$ 2.250.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 28.160,00	R\$ 422.400,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0007 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE**Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material."**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:21:50	N/C	N/C	15	R\$ 13.000,00	R\$ 195.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:10:09	N/C	N/C	15	R\$ 14.700,00	R\$ 220.500,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:42:08	N/C	N/C	15	R\$ 90.000,00	R\$ 1.350.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	15	R\$ 14.400,00	R\$ 216.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - "PROFISSIONAL BRIGADISTA Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:22:27	N/C	N/C	40	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:10:40	N/C	N/C	40	R\$ 277,66	R\$ 11.106,40	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:42:40	N/C	N/C	40	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	40	R\$ 272,00	R\$ 10.880,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - "COORDENADOR GERAL Profissional para assessoria completa ao evento; administração dos contratos a serem executados; apoio para montagem e desmontagem dos serviços; levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução da mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, controlar



horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado pela CONTRATANTE."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:22:42	N/C	N/C	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:10:54	N/C	N/C	5	R\$ 1.045,34	R\$ 5.226,70	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:43:07	N/C	N/C	5	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	5	R\$ 1.024,00	R\$ 5.120,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - "EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:22:56	N/C	N/C	20	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:11:08	N/C	N/C	20	R\$ 1.110,66	R\$ 22.213,20	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:43:52	N/C	N/C	20	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 1.088,00	R\$ 21.760,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0004 - "EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e ter fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:23:21	N/C	N/C	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:11:27	N/C	N/C	20	R\$ 686,00	R\$ 13.720,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:46:05	N/C	N/C	20	R\$ 6.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	20	R\$ 672,00	R\$ 13.440,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0005 - EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:23:36	N/C	N/C	40	R\$ 3.200,00	R\$ 128.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:11:42	N/C	N/C	40	R\$ 3.593,34	R\$ 143.733,60	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:46:25	N/C	N/C	40	R\$ 8.000,00	R\$ 320.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	40	R\$ 3.520,00	R\$ 140.800,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0006 - "EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:23:54	N/C	N/C	40	R\$ 4.200,00	R\$ 168.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:11:55	N/C	N/C	40	R\$ 4.573,34	R\$ 182.933,60	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:48:10	N/C	N/C	40	R\$ 500,00	R\$ 20.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	40	R\$ 4.480,00	R\$ 179.200,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0007 - EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:24:28	N/C	N/C	40	R\$ 6.000,00	R\$ 240.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:12:09	N/C	N/C	40	R\$ 6.533,34	R\$ 261.333,60	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:48:04	N/C	N/C	40	R\$ 10.000,00	R\$ 400.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	40	R\$ 6.400,00	R\$ 256.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0008 - "EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários. Devidamente uniformizados."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:25:12	N/C	N/C	50	R\$ 2.800,00	R\$ 140.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:12:22	N/C	N/C	50	R\$ 2.940,00	R\$ 147.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:47:28	N/C	N/C	50	R\$ 3.000,00	R\$ 150.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	50	R\$ 2.880,00	R\$ 144.000,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0009 - EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades: Futsal, volei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:25:27	N/C	N/C	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	23/05/2023 - 12:12:35	N/C	N/C	50	R\$ 2.205,00	R\$ 110.250,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:47:52	N/C	N/C	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	50	R\$ 2.160,00	R\$ 108.000,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0001 - "SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 4' e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5' pol."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:26:16	DIV	SERV.	10	R\$ 13.000,00	R\$ 130.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:48:54	"SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girândola	PRÓPRIA	10	R\$ 15.000,00	R\$ 150.000,00	Sim



ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 13.760,00	R\$ 137.600,00	Sim
--	--------------------	--------------------------	----------------------	----------------------	----	---------------	----------------	-----

LOTE 0006 - ITEM 0002 - "SHOW PIROTÉCNICO 2

Composto de girândola 468 cores, kit 12 morteiros 2' e 6 morteiros de 3'pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5' pol."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:26:44	DIV.	SERV.	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:49:21	"SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girândola	"SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girândola	10	R\$ 12.000,00	R\$ 120.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:03	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 10.880,00	R\$ 108.800,00	Sim

LOTE 0006 - ITEM 0003 - "SHOW PRITOTÉCNICO 3

Queima de 1000 (mil) foguetes (conhecido por pistolão) de lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro com 13 tiros."

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	22/05/2023 - 21:27:07	DIV.	SERV.	10	R\$ 8.000,00	R\$ 80.000,00	Sim
C CARDOSO DA SILVA LTDA*	14.698.708/0001-72	23/05/2023 - 21:50:06	"SHOW PRITOTÉCNICO 3 Queima de 1000 (mil)	PRÓPRIA	10	R\$ 10.000,00	R\$ 100.000,00	Sim
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	24/05/2023 - 00:41:04	SERVIÇO / PRÓPRIO	SERVIÇO / PRÓPRIO	10	R\$ 8.640,00	R\$ 86.400,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	100 dias
E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	90 dias
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	90 dias
C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	90 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima de degrau 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata metálica, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01.70 m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e altura máxima de 0,33m nos degraus restantes

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:57:31	13.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:50:42	14.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	13.520,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0002 - "LOCAÇÃO DE ARQUIBACANDA COBERTA COM CAPACIDADE DE ATÉ 500 LUGARES

Em estrutura modulada metálica, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico, largura mínima do



degrau de 0,61m, revestimento no fundo com 2,20m de altura mínima, em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, considerar espaçamento de 0,60m por pessoa, passarela frontal de 01,70m mínimo, altura entre degraus de 0,25m nos três primeiros degraus (espaço destinado a terceira idade), e 0,33m nos degraus restantes. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:58:05	16.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:51:06	18.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	17.056,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0003 - "CAMARIM MED. 4 X 4M

Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado ante derrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:58:31	1.800,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:51:29	2.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	1.792,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 09:53:35	1.791,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0004 - "CAMAROTE 1 UN

Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado ante derrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:58:49	1.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:52:21	1.900,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	1.696,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0005 - "CERCA MODULADA

Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 01,00m, 02,00m, ou 03,00m de comprimento por 01,10 metro de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ¼ polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas."



Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:59:16	250,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:52:52	250,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	249,60 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 09:53:53	249,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0006 - "PALANQUE MED. 8 X 4M

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:59:36	4.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:53:23	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	4.828,80 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0007 - "PALANQUE MED. 6 X 4M

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 20:59:59	3.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:53:52	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	3.712,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0008 - "PALANQUE MED. 4m X 4m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1½ polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3 mm."



Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:00:18	2.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:54:34	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	2.880,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0009 - "PALCO MED. 18m X 14m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização

tubos e perfis metálicos sem a utilização"

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:00:38	22.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:55:03	80.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	22.560,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0010 - "PALCO MED. 12m X 8m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:00:52	15.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:55:56	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	15.680,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0011 - "PALCO MED. 8m X 6m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:01:07	8.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:56:27	16.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.



24/05/2023 - 00:41:01

9.276,80 (proposta) 42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR
CAMETAENSE INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA

Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0012 - "PALCO MED. 6m X 4m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:01:20	6.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:57:06	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	6.880,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0013 - "PASSARELA T 10m

Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval ante derrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta ante ferruginosa na cor prata."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:01:35	3.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:57:40	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	3.680,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0014 - "PÓRTICO

Em estrutura tubular metálica de sistema

Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:01:58	1.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:58:03	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	1.571,20 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0015 - "PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (ABERTO)

Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta."



Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:03:27	200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:58:32	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	217,60 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0016 - "PRATICÁVEIS PARA SONORIZAÇÃO (FECHADO)

Em estrutura metálica desmontável, nas dimensões de 1,50m x 1,50m x 2,00m de altura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta. revestimentos externos em compensado naval pintado com tinta PVA na cor preta, para subwoofer."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:03:49	200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:59:09	9.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	240,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0017 - "RAMPA

Em estrutura metálica, nas dimensões de 7,00m x 3,00m de largura, com piso em compensado naval ante derrapante, pintado com tinta PVA na cor preta, para acesso à palcos até 1,30m de altura"

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:04:08	1.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:59:30	9.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	1.152,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0018 - "ROLETAS

Deverá ser fornecido catracas para o controle."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:04:33	800,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:00:07	3.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	832,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0019 - "TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30m

Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval ante derrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1¼ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura."



Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:04:49	200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:00:45	800,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	208,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0020 - "TAPUME METÁLICO

Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:05:05	180,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:01:34	800,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:01	192,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0021 - "TENDA 10m X 06m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:05:22	2.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:02:06	5.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	2.560,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0022 - "TENDA 6m X 6m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:05:49	2.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:02:45	6.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	2.176,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51



LOTE 0001 - ITEM 0023 - "TENDA 3m X 3m

Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m² e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 ½ polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:06:05	1.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:03:41	6.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	1.504,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0024 - "TORRE PARA SONORIZAÇÃO

Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus – Q30 em Alumínio."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:06:24	2.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:04:50	8.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	2.688,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0025 - "ORDENAMENTO DE FILAS

Pedestal cromado com fita em poliéster com 2,00m de extensão."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:06:49	200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:05:40	800,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	203,20 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0026 - "BANHEIRO QUIMICO

Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:07:21	450,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:06:10	800,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.



24/05/2023 - 00:41:02

473,60 (proposta) 42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0001 - ITEM 0027 - "BANHEIRO QUIMICO PARA CADEIRANTE

Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:07:37	500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:06:39	800,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	556,80 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0001 - LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:08:14	4.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:07:27	12.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	4.800,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0002 - "LOCAÇÕES DE GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:08:30	5.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:08:05	15.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	5.216,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0003 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 COM:
• 120 lâmpadas par 64;



- 16 elipsoidal;
- 06 ribaltas;
- 30 par led de 3w;
- 24 lâmpadas ACL ou locolight;
- 12 reletores mini brutes;
- 02 máquinas de fumaça;
- 30 moving heads spot;
- 30 moving beam;
- 12 strob atomic 3000;
- 02 canhões seguidores;
- 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX;
- 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kw;
- 04 pontos de intercon;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:10:16	13.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:08:31	16.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	13.440,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0004 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM:

60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Arruelas, bases de box, sleeves para box, Talhas/Motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada; Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:10:56	10.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:08:56	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	10.720,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0005 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 03 COM:

- 90 Lâmpadas par 64;
- 24 Par led de 3w;
- 08 Mini brutes;
- 08 moving heads spot 575w;
- 01 Maquina de fumaça;
- 16 Set light 1000w;
- 02 Canhões seguidores;
- 01 Mesa de luz digital de 2048 canais DMX divididos em 04 universos;
- 01 Sistema de dimmer digital DMX 36 canais de 4kw;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:11:39	9.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:09:20	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	9.440,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51



LOTE 0002 - ITEM 0006 - "SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 04 COM:

- 24 Lâmpadas par 64 foco 05;
- 16 Parled;
- 04 Mini brutes;
- 01 Mesa de luz digital de 24 canais DMX;
- 01 Dimmer de 12 canais de 4kw;
- 01 Máquina de fumaça com ventilador;

Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:12:24	6.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:09:50	15.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	6.560,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0002 - ITEM 0007 - "LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED**01 painel de 3X2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."**

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:12:51	7.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:10:10	18.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	6.880,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 09:56:12	6.879,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0002 - ITEM 0008 - "LOCAÇÃO DE TELÃO CONVENCIONAL**01 tela de retro projeção nos tamanhos de:****3X2, 2x2, 1,20x80, 3x3 e 5x2 m em lona, com projetor de 2000 anselumes , estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção."**

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:13:05	300,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 22:11:40	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	320,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0001 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE (PA) COM:

- 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital;
- 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter;
- 02 processadores digitais;
- 02 CD player;
- 01 notebook;
- 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver;
- 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18".



Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital;

- 02 processadores digitais para o sidefill;
- 01 sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias com 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 16 monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2";
- 02 caixa de sub grave de bateria com 02 falantes de 18".

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E ACESSORIOS

- 30 microfones sem fio UHF;
 - 40 microfones dinâmicos;
 - 20 microfones tipo condensador;
 - 12 direct Box ativo e passivo;
 - 50 pedestais tipo girafa para microfone;
 - 16 garras para instrumentos;
 - 12 fones de ouvido para monitoração in ear;
- 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones;
- cabos e conexões completa para o sistema.

BACKLINES

- 02 amplificadores para guitarra 100 w + caixa com 4x12";
- 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12";
- 01 amplificador para contra baixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15";
- 02 kits de bateria acústica completos;
- 12 praticáveis 2,0x1,0m;

01 amplificador para teclado (tipo combo)."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:14:20	17.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:27:48	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	17.600,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade tecnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0002 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter;
- 02 Processadores digitais;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18";
- 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 + 4x6.5" + 2 Driver em guias de onda.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MONITOR (PALCO)

- 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares;
- 01 Processador digital para o sidefill;
- 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver para cada lado (esquerdo e direito);
- 10 Monitores 2x12" + driver de 2";
- 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2" 04 Multicabos de 12 canais.

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações.

MICROFONES E ACESSORIOS

- 08 Microfones sem fio UHF;
- 24 Microfones dinâmicos;
- 04 Microfones tipo condensador;
- 12 Direct Box;
- 28 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 12 Garras para instrumentos.



Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos.

BACKLINES

- 02 Amplificadores para guitarra 100 w
- + caixa;
- 01 Amplificador para contra baixo com 1 caixa com 4x10" +1x15";
- 01 Kit de bateria acústica completo;
- 08 Praticáveis 2,0x1,0m;
- 01 Amplificador de teclado (tipo combo).

Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:15:20	11.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:28:23	28.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	11.520,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0003 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO APAELHAGEM GRANDE PORTE COM:

- 01 Mesa de som digital 24 canais com 08 mandadas auxiliares;
- 01 Multicabo de 24 canais com 45 metros (usados para input na mesa);
- 02 Processador digital com 02 entradas e 06 saídas;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Microfones sem fio UHF;
- 12 Microfones dinâmicos;
- 06 Direct Box;
- 12 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 Amplificador tipo cubo de 100w para guitarra;
- 01 Amplificador tipo cubo de 200w para contra baixo;
- 01 Amplificador para teclado;
- 06 Monitores 1x15" + driver;
- 08 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18";
- 08 Caixas de alta frequência Line Array com 1x12 + driver;
- 02 Multicabos de 12 canais com medusa para palco;

Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:16:16	15.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:33:56	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	15.840,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0004 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM:

- 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar;
- 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
- 06 Microfones dinâmicos;
- 02 Microfones lapela sem fio UHF;
- 02 Microfones sem fio UHF;
- 08 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 08 Pedestais de mesa para microfone;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Monitores de voz ativos de 500w cada.

Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito"

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:17:04	4.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido



23/05/2023 - 21:34:25	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	4.000,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 10:13:09	3.990,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0003 - ITEM 0005 - "SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM:

- 01 Mesa de som 16 canais;
- 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas);
- 03 Microfones dinâmicos;
- 01 Microfone sem fio UHF
- 04 Pedestais tipo girafa para microfone;
- 01 CD/DVD player;
- 01 Notebook;
- 02 Monitores de voz ativos de 500w cada;
- 04 Praticáveis 2,0x1,0m.

Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:17:50	2.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:34:49	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:02	2.400,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0006 - "LOCAÇÃO DE MINI TRIO ELETRICO COM:

01 Caminhão de pequeno porte com 04 caixas na frente, 06 caixas no fundo e 16 caixas nas laterais, sendo 08 por lado, com falantes de 15"" + 10"" + driver por caixa, mesa de som de 16 canais digital, 02 microfones sem fio UHF, 06 microfones dinâmicos, 01 CD/DVD player e 01 Notebook, cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito, assim como para ligar instrumentos como violões, teclados e cavacos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:18:12	10.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:35:43	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	10.080,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0007 - "LOCAÇÃO DE TRIO ELETRICO COM:

01 Caminhão (Cavalo Mecânico) + Carreta com som de Grande Porte e com Gerador de energia."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:18:32	15.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:36:06	40.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.



24/05/2023 - 00:41:03

15.360,00 (proposta) 42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0008 - "SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15"" + 10"" + driver. Tam. 6m de altura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:18:49	5.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:36:39	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	5.440,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0009 - "01 CARRO DE SOM DE PEQUENO PORTE Com 01 caixa na frente, 01 caixa no fundo e 02 caixas nas laterais, sendo 02 por lado, com falantes de 15"" + 10"" + driver por caixa, mesa de som de 04 canais, 02 microfones dinâmicos, 01 CD play automotivo."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:19:04	350,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:37:10	860,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	352,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0010 - "LOCAÇÃO DE CARRETA PALCO COM: Locação de Carreta palco: medindo 14x03m, licenciada, com inspeção do CREA e Bombeiros, possuindo camarim refrigerado, tenda em lite Day."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:19:20	3.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:37:44	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	3.040,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0003 - ITEM 0011 - "LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO – SOM DE CARRETINHA SONORA COM: Capacidade para garantir a sonorização de aproximadamente 300m², com 06 sub-grave de falante de 18 spi graves, 06 médios com falante de 15spi, 06 cornetas, 06 TI, 01 mesa digital de 24 canais, 01 processador digital de caixa, 01 equalizador estéreo de 31 bandas, 02 microfones com fio, 02 microfones sem fio, 01 iluminação completa e 01 Djs."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:19:38	2.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:38:33	20.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.



24/05/2023 - 00:41:03	2.560,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
-----------------------	---------------------	--	---

LOTE 0004 - ITEM 0001 - "PÚLPITO

Em acrílico, ou madeira aglomerada, ou MDF, laminado em madeira com acabamento em verniz poliuretano ou cera em tom escuro, com suporte/base para microfone e para água, medindo 1,10m de altura."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:20:05	500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:08:01	506,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:39:10	3.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	496,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 10:58:39	495,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0002 - "EDIÇÃO DE VÍDEO

Edição das filmagens realizadas pela prefeitura, a fim de utilizar o material como cunho institucional e/ou publicitário."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:20:23	160,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:08:27	160,06 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:40:01	500,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	156,80 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51
24/05/2023 - 10:58:39	156,00	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido

LOTE 0004 - ITEM 0003 - "FILMAGEM

Registro através de filmagem de atividades da prefeitura, incluso equipamentos."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:20:41	1.500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:08:52	1.731,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:40:32	5.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	1.696,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0004 - ITEM 0004 - FOTÓGRAFO Profissional responsável registro digital fotográfico de todos os eventos e entrega do material em CD/DVD.



Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:20:59	1.400,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:09:17	1.470,00 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:40:52	25.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	1.440,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0004 - ITEM 0005 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – GRANDE PORTE

Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de grande porte. Incluso mão de obra e material."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:21:19	40.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:09:30	44.753,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:41:15	250.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	43.840,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0004 - ITEM 0006 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – MÉDIO PORTE

Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de médio porte. Incluso mão de obra e material."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:21:33	25.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:09:49	28.746,66 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:41:39	150.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	28.160,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0004 - ITEM 0007 - "SERVIÇOS DE DECORAÇÃO – PEQUENO PORTE

Serviços de coordenação e execução artística de decoração para eventos de pequeno porte. Incluso mão de obra e material."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:21:50	13.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:10:09	14.700,00 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:42:08	90.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	14.400,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51



LOTE 0005 - ITEM 0001 - "PROFISSIONAL BRIGADISTA Profissional com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, apto a detectar riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promover medidas de segurança no local do evento, e assumir o controle das situações de emergência até a chegada do Corpo de Bombeiros."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:22:27	260,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:10:40	277,66 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:42:40	250,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	272,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0002 - "COORDENADOR GERAL Profissional para assessoria completa ao evento; administração dos contratos a serem executados; apoio para montagem e desmontagem dos serviços; levantamento referente aos serviços terceirizados necessários e orientação na execução da mão de obra para acompanhar todo trabalho a ser executado e solucionar os problemas quando necessário, com experiência comprovada no planejamento e organização de grandes eventos, controlar horários, resolver imprevistos e corrigir situações adversas, de forma a garantir o perfeito desenvolvimento das atividades. Esse profissional deverá acompanhar de forma presencial todo o evento, inclusive em sua fase de planejamento, sempre que solicitado

pela CONTRATANTE."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:22:42	1.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:10:54	1.045,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:43:07	1.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	1.024,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0003 - "EQUIPE DE MESTRE DE CERIMÔNIA – 02 PESSOAS Equipe composta por 02 profissionais treinados e capacitados, para execução dos serviços de cerimonial pelo período de aproximadamente de 8h, com experiência confirmada."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:22:56	1.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:11:08	1.110,66 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:43:52	2.500,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	1.088,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0004 - "EQUIPE DE RECEPCIONISTA – 02 PESSOAS

Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de recepção para eventos, deverá possuir domínio e fluência no idioma Português, deverá apresentar-se devidamente equipado e uniformizado."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:23:21	500,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido



23/05/2023 - 12:11:27	686,00 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:46:05	6.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	672,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0005 - EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO PEQUENO PORTE – 10 PESSOAS Equipe composta por 08 homens e 02 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:23:36	3.200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:11:42	3.593,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:46:25	8.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	3.520,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0006 - "EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO MÉDIO PORTE – 20 PESSOAS Equipe composta por 16 homens e 04 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:23:54	4.200,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:11:55	4.573,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:48:10	500,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	4.480,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0007 - EQUIPE DE SEGURANÇA - EVENTO GRANDE PORTE – 30 PESSOAS Equipe composta por 24 homens e 06 mulheres. Profissional habilitado a efetuar atividades relacionadas aos serviços de segurança desarmada, uniformizado e com registro na Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:24:28	6.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:12:09	6.533,34 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:48:04	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	6.400,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51



LOTE 0005 - ITEM 0008 - "EQUIPE DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO – 10 PESSOAS Auxiliares de Serviços Gerais para manter a limpeza e higiene dos ambientes, com materiais e insumos necessários. Devidamente uniformizados."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:25:12	2.800,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:12:22	2.940,00 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:47:28	3.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	2.880,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0005 - ITEM 0009 - EQUIPE DE ARBITRAGEM ESPORTIVA – 02 PESSOAS Profissional habilitado para atuar como árbitro esportivo, pelo período diário de 12h, em Torneios Esportivos e Gincanas de Bairros, nas modalidades: Futsal, volei, basquete, e demais modalidades esportivas. Categoria: Feminino e Masculino.

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:25:27	2.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Válido
23/05/2023 - 12:12:35	2.205,00 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
23/05/2023 - 21:47:52	2.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	2.160,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0006 - ITEM 0001 - "SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 4' e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5' pol."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:26:16	13.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Cancelado - O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote 24/05/2023 17:09:27
23/05/2023 - 21:48:54	15.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:03	13.760,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0006 - ITEM 0002 - "SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girândola 468 cores, kit 12 morteiros 2' e 6 morteiros de 3'pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5' pol."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:26:44	10.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Cancelado - O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote 24/05/2023 17:09:27
23/05/2023 - 21:49:21	12.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.



24/05/2023 - 00:41:03

10.880,00 (proposta) 42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

LOTE 0006 - ITEM 0003 - "SHOW PRITOTÉCNICO 3 Queima de 1000 (mil) foguetes (conhecido por pistolão) de lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro com 13 tiros."

Data	Valor	CNPJ	Situação
22/05/2023 - 21:27:07	8.000,00 (proposta)	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	Cancelado - O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote 24/05/2023 17:09:27
23/05/2023 - 21:50:06	10.000,00 (proposta)	14.698.708/0001-72 - C CARDOSO DA SILVA LTDA	Cancelado - 7.2. Serão desclassificadas as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 00:41:04	8.640,00 (proposta)	42.375.872/0001-84 - ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Cancelado - não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote. 25/05/2023 13:09:51

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0005a	24/05/2023 - 11:31:09	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	E.S.CAMBRAIA - PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA PE 23-2023.pdf
0001a	25/05/2023 - 13:19:25	33.918.600/0001-92 - E. S. CAMBRAIA EIRELI	E.S.CAMBRAIA - PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA PE 23-2023.pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
E. S. CAMBRAIA EIRELI	23/05/2023 - 20:07	Elinaldo Sampaio Cambraia	-	-	-	-	HABILITAÇÃO 01
ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	24/05/2023 - 08:29	José Nadirson Gonçalves Pacheco	-	-	-	-	HABILITAÇÃO 01

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
24/05/2023 - 17:09:27	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Item 0001 - "SHOW PIROTÉCNICO 1 Composto de girândola 468 tiros, kit morteiro 2', 3', 4' e 5' pol, torta 50 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque 5' pol."
Desclassificação: O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote			
24/05/2023 - 17:09:27	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Item 0002 - "SHOW PIROTÉCNICO 2 Composto de girândola 468 cores, kit 12 morteiros 2' e 6 morteiros de 3' pol, torta 49 tubos cores, kit 100 tubos luzes e cores e leque lobo 5' pol."
Desclassificação: O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote			
24/05/2023 - 17:09:27	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Item 0003 - "SHOW PRITOTÉCNICO 3 Queima de 1000 (mil) foguetes (conhecido por pistolão) de lançamento de bombas aéreas de efeito sonoro com 13 tiros."
Desclassificação: O licitante não possui capacidade técnica compatível com os itens do lote			
25/05/2023 - 13:09:51	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Abrangendo todo o processo

não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade técnica apresentada não atende a objeto licitado do lote.



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
25/05/2023 - 14:08	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Arrematante	1.238.170,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	1.307.619,20
3º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	3.607.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Arrematante	623.790,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	654.496,00
3º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	1.607.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Arrematante	995.800,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	1.040.640,00
3º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	2.751.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Arrematante	1.616.990,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	1.767.392,00
3º	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	Classificado	1.804.206,68
4º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	10.856.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Arrematante	821.400,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	879.200,00
3º	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	Classificado	897.517,10
4º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	1.175.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	E. S. CAMBRAIA EIRELI	33.918.600/0001-92	Inabilitado	310.000,00
2º	ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	42.375.872/0001-84	Desclassificado	332.800,00
3º	C CARDOSO DA SILVA LTDA	14.698.708/0001-72	Rejeitado	370.000,00



Chat

Data	Apelido	Frase
24/05/2023 - 09:07:27	Pregoeiro	bom dia senhores licitantes
24/05/2023 - 09:07:36	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/05/2023 - 09:28:52	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 3607000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:28:53	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:29:31	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 3607000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:29:31	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:29:31	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 3.607.000,00 reclassificada pelo comprador.
24/05/2023 - 09:30:28	Sistema	O lote 0002 teve uma proposta de R\$ 1607000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:30:28	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:30:43	Sistema	O lote 0003 teve uma proposta de R\$ 2751000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:30:43	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:30:54	Sistema	O lote 0004 teve uma proposta de R\$ 10856000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:30:54	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:31:17	Sistema	O lote 0005 teve uma proposta de R\$ 1175000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:31:18	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:31:19	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 1.175.000,00 reclassificada pelo comprador.
24/05/2023 - 09:31:20	Sistema	O lote 0005 teve uma proposta de R\$ 1175000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:31:20	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:31:52	Sistema	O lote 0006 teve uma proposta de R\$ 370000,00 cancelada pelo Pregoeiro.
24/05/2023 - 09:31:52	Sistema	Motivo: 7.2. Serão desclassificada as propostas iniciais que apresentarem valores acima do valor de referência.
24/05/2023 - 09:33:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/05/2023 - 09:33:33	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/05/2023 - 09:33:33	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,20. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/05/2023 - 09:33:33	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
24/05/2023 - 09:50:34	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 09:50:34	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 09:50:36	Sistema	O lote 0001 foi suspenso pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 09:50:39	Sistema	O lote 0001 foi reaberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 09:51:13	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 09:51:13	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 10:00:40	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/05/2023 - 10:01:17	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
24/05/2023 - 10:10:38	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 10:10:38	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 10:12:41	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 10:12:41	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 10:20:38	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
24/05/2023 - 10:22:44	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
24/05/2023 - 10:32:50	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 10:32:50	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 10:33:03	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 10:33:03	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/05/2023 - 10:42:50	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
24/05/2023 - 10:43:03	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.



24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 1.238.170,00.
24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 623.790,00.
24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 995.800,00.
24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 1.621.000,00.
24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 821.400,00.
24/05/2023 - 10:48:17	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante E. S. CAMBRAIA EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 310.000,00.
24/05/2023 - 10:50:45	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:50 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 10:50:45	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 10:52:29	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 11:52 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 10:52:29	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 10:53:17	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 11:53 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 10:53:17	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 10:53:42	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 11:53 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 10:53:42	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 10:54:07	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 11:54 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 10:54:07	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 10:54:46	F. E. S. CAMBRAIA EIRELI	Negociação Lote 0001: Bom dia! Vamos manter o valor de R\$ 1.238.170,00 para o lote 01, por já ter sido ofertado redução considerável em relação ao valor de referência.
24/05/2023 - 10:55:43	F. E. S. CAMBRAIA EIRELI	Negociação Lote 0002: Bom dia! Vamos manter o valor de R\$ 623.790,00 para o lote 02, por já ter sido ofertado redução considerável em relação ao valor de referência.
24/05/2023 - 10:56:31	F. E. S. CAMBRAIA EIRELI	Negociação Lote 0003: Bom dia! Vamos manter o valor de R\$ 995.800,00 para o lote 03, por já ter sido ofertado redução considerável em relação ao valor de referência.
24/05/2023 - 10:58:39	Sistema	O lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.616.990,00.
24/05/2023 - 10:59:35	F. E. S. CAMBRAIA EIRELI	Negociação Lote 0005: Bom dia! Vamos manter o valor de R\$ 821.400,00 para o lote 05, por já ter sido ofertado redução considerável em relação ao valor de referência.
24/05/2023 - 11:10:13	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 12:10 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 11:10:13	Sistema	Motivo: ART. 38 DO DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019
24/05/2023 - 11:13:11	F. E. S. CAMBRAIA EIRELI	Negociação Lote 0006: Bom dia! Vamos manter o valor de R\$ 310.000,00 para o lote 06, por já ter sido ofertado redução considerável em relação ao valor de referência.
24/05/2023 - 11:25:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 13:24 do dia 24/05/2023.
24/05/2023 - 11:25:29	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE E. S. CAMBRAIA EIRELI, SOLICITO A PROPOSTA READEQUADA.
24/05/2023 - 11:26:47	Pregoeiro	A PROPOSTA ANEXADA NO LOTE 5 DEVERA CONTER OS DEMIS LOTES.
24/05/2023 - 11:31:09	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
24/05/2023 - 14:08:04	Pregoeiro	PERMANECAM CONECTADOS, DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANALISE.
24/05/2023 - 17:09:27	Sistema	O fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
24/05/2023 - 17:09:27	Sistema	Motivo: O licitante não possui capacidade tecnica compatível com os itens do lote
24/05/2023 - 17:09:27	Sistema	O lote 0006 tem como novo arrematante ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA com lance de R\$ 332.800,00.
24/05/2023 - 17:40:50	Pregoeiro	PERMANECAM CONECTADOS, DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ANALISE.
24/05/2023 - 18:23:51	Pregoeiro	A sessão será pausada , retorno : 25 /05/2023 as 09h
25/05/2023 - 09:15:25	Pregoeiro	bom dia senhores licitantes
25/05/2023 - 09:15:32	Pregoeiro	vamos dar continuidade.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado no processo.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	Motivo: não apresentou os documentos de habilitação dos subitens : 10.1.2b) Certidão específica emitida pela junta comercial da sede da licitante, devidamente atualizada, onde se possam extrair as seguintes informações: Participação societária em nome da(s) pessoa(s) física(s) e jurídica(s) SÓCIAS da licitante; 10.1.4.c) Certidão (Nada Consta) de Distribuição Cíveis e Criminais originária do Estado de origem do participante através do site: (portal.trf1.jus.br/sjpa/); capacidade tecnica apresentada não atende a objeto licitado do lote.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0002 pelo pregoeiro.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0004 pelo pregoeiro.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0005 pelo pregoeiro.
25/05/2023 - 13:09:51	Sistema	O fornecedor ACAI SABOR CAMETAENSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi inabilitado para o lote 0006 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
25/05/2023 - 13:10:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:10 do dia 25/05/2023.
25/05/2023 - 13:10:59	Sistema	Motivo: solicito a proposta readequada
25/05/2023 - 13:19:25	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/05/2023 - 13:38:36	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o lote 0001.



25/05/2023 - 13:38:36	Sistema	Motivo: atendido
25/05/2023 - 13:38:49	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI.
25/05/2023 - 13:38:49	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI.
25/05/2023 - 13:38:49	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI.
25/05/2023 - 13:38:49	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI.
25/05/2023 - 13:38:49	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor E. S. CAMBRAIA EIRELI.
25/05/2023 - 13:39:05	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 25/05/2023 às 14:08.
25/05/2023 - 14:15:54	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
07/06/2023 - 09:58:08	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por JAIRO DA COSTA PEREIRA.
07/06/2023 - 09:58:22	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por JAIRO DA COSTA PEREIRA.
07/06/2023 - 09:58:35	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por JAIRO DA COSTA PEREIRA.
07/06/2023 - 09:58:45	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por JAIRO DA COSTA PEREIRA.
07/06/2023 - 09:58:53	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por JAIRO DA COSTA PEREIRA.
13/06/2023 - 16:50:14	Sistema	O lote 0001 foi homologado por GILMA DRAGO RIBEIRO.
13/06/2023 - 16:51:19	Sistema	O lote 0002 foi homologado por GILMA DRAGO RIBEIRO.
13/06/2023 - 16:51:32	Sistema	O lote 0003 foi homologado por GILMA DRAGO RIBEIRO.
13/06/2023 - 16:51:44	Sistema	O lote 0004 foi homologado por GILMA DRAGO RIBEIRO.
13/06/2023 - 16:51:54	Sistema	O lote 0005 foi homologado por GILMA DRAGO RIBEIRO.

JAIRO DA COSTA PEREIRA

Pregoeiro

EDUARDO MARIA ALVES DOS SANTOS NETO

Apoio

Eliene de Jesus Rodrigues e Rodrigues

Apoio

Fábio Luiz Santana da Costa

Apoio

